
 

1 
 

RUDE SKOV SKOLE  
 

Høringssvar vedrørende ændring i skolernes styrelsesvedtægter samt 
skoledistriktsændring for Birkerød Skole og Søholmskolen fra skolebestyrelsen 
på Rude Skov Skole 

Den 18. september 2022. 

 

Skolebestyrelsen på Rude Skov Skole har modtaget to høringer vedrørende ændring i 
skolernes styrelsesvedtægter samt skoledistriktsændring for Birkerød og Søholm skoler 
med frist den 18. september 2022 kl. 12. 

 

Først og fremmest vil vi gerne takke for muligheden for at kommentere på de to forslag. 

 

Ændring af styrelsesvedtægterne 

Ændring af styrelsesvedtægterne vil medføre, at grænsen for, hvornår skoleledelsen kan 
afvise elever uden for skoledistriktet, sænkes fra 24 til 23 elever. Formålet med dette er at 
mindske risikoen for to-klassedannelse i forbindelse med, at det nationale klassesloft 
sænkes til 26 elever fra næste skoleår. 

 

Skolebestyrelsen på Rude Skov Skole finder det rigtigt at tage konsekvensen af det 
sænkede klasseloft og give skoleledelserne mulighed for at afvise elever allerede fra 23 
elever. 

 

Dog er det vigtigt, at skoleledelsen i forbindelse med klassedannelse på 0. årgang har 
fleksibilitet og ret til at vurdere, om man ønsker at modtage flere elever end 23. Der kan 
være forskellige hensyn hertil for den enkelte skoleledelse, herunder at 24 elever pga. den 
økonomiske tildelingsmodel til skolerne giver en bedre økonomi i klasserne end 23. 

 

Ændring af skoledistrikt for Birkerød og Søholm skoler 

Ændringen af skoledistriktet mellem de to skoler skal imødegå en forventet udfordring 
med at kunne rumme et stigende elevtal på Birkerød Skole. Samtidig vil ændringen 
imødekomme et faldende elevtal på Søholm skole. 

 

Rude Skov Skole er ikke direkte berørt af denne skoledistriktsændring, og bestyrelsen 
finder det positivt, at man tager initiativ til imødegå udfordringen på Birkerød Skole. 

 

Det kan dog undre, at der i beslutningsgrundlaget for fuldstændighedens skyld ikke er 
undersøgt en model med ændring af skoledistriktet mellem Birkerød Skole og Rude Skov 
Skole. Rude Skov Skole oplever også lave elevtal de kommende år. 

 

Bestyrelsen finder det positivt, at søskendegarantien fastholdes, selvom skoledistriktet 
ændres, så søskende ikke risikerer at blive opdelt unødvendigt. 
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Skolebestyrelsen afventer med interesse kommunens dispensationsansøgning vedrørende 
et samlet skoledistrikt for skolerne i Birkerød, som skolebestyrelsen godkendte i sommer. I 
så fald ansøgningen bliver imødekommet, vil det gøre denne skoledistriktsændring 
overflødig. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Skolebestyrelsen på Rude Skov Skole 


